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Dotyczy: rozbudowy parkingu zlokalizowanego przed blokiem przy ul. Zielonej 

Szanowna Pani Prezydent, 

W związku z coraz większymi problemami dotyczącymi m1e3sc parkingowych, 

uwzględniając sugestie i oczekiwania mieszkańców, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających 
na celu rozbudowę parkingu zlokalizowanego przed blokiem przy ul. Zielonej lub rozwiązanie 

sytuacji w inny sposób zapewniający mieszkańcom swobodny dostęp do miejsc parkingowych. 
Obecny parking usytuowany przed w/w blokiem jest niewystarczający i nie pokrywa 

zapotrzebowania na miejsca parkingowe osób tam mieszkających. Niewielka ilość miejsc powoduje, że 
mieszkańcy jak i osoby przyjezdne parkują wzdłuż drogi przed blokiem oraz na całym jej odcinku 

biegnącym również przed sąsiednim budynkiem mieszkalnym tj. Zielonej 
Warto zaznaczyć, iż niniejsza droga jest jednokierunkowa, więc przejazd do drogi głównej 

zawsze odbywa się ulicą zastawioną samochodami zaparkowanymi wzdłuż niej. Powyższe utrudnia 

przejazd nie tylko prywatnym samochodom osobowym, ale i służbowym (m.in. śmieciarkom). 
Należy podkreślić, co bardzo istotne, że w takich okolicznościach przejazd samochodów 

uprzywilejowanych (karetki pogotowia czy straży pożarnej), nie tylko stanowi realne zagrożenie 
(zarówno dla nich, jak i dla zaparkowanych równolegle do ulicy samochodów), ale często w ogóle jest 

niemożliwy. Sytuacje takie miały już miejsce, kiedy konieczna była interwencja straży pożarnej, 

a samochody zaparkowane równolegle do ulicy blokowały dojazd. Niestety, mieszkańcy zarówno bloku 
przy ul. Zielonej jak i Zielonej są zmuszeni stawiać samochody wzdłuż ulicy oraz na 
trawnikowych „wypustkach", które znajdują się na wspominanym parkingu i utrudniają bezpieczny 

wjazd na jego teren. Poza tym, na w/w „pasach zieleni" znajduje się najczęściej błoto, a w okresie 

opadów stoi woda. 
Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, kiedy na stadionie miejskim odbywają się mecze 

czy inne imprezy. Mieszkańcy skazani są na szukanie miejsc parkingowych w odległościach kilkuset 
metrów od bloku, bowiem wszyscy przyjezdni zostawiają samochody na naszym parkingu. Należy 

zauważyć, że większość mieszkańców naszego bloku to starsi ludzie, dla których pokonywanie takich 
odcinków drogi pieszo z zakupami, stanowi wyzwanie. W sytuacji, kiedy w promieniu kilkuset metrów 

nie ma wolnego miejsca, mieszkańcy zmuszeni są parkować na trawniku, za co otrzymują mandaty od 
straży miejskiej. 



Na parkingu zlokalizowanym przed blokiem przy ul. Zielonej zostawiają swoje 
samochody petenci Urzędu Miasta i banku, pacjenci sąsiedniej przychodni, jak również pracownicy 
i uczniowie szkoły przy ul. Harcerskiej. 

Oczywiście, za blokiem przy ul. Zielonej znajduje się parking, który teoretycznie ma 
służyć mieszkańcom obu budynków mieszkalnych (świadczy o tym znak przy wjeździe), niestety na 
nim również jest problem z wolnymi miejscami, zaś sami mieszkańcy bloku roszczą sobie prawo 
wyłączności do korzystania z parkingu. Poza tym, na niniejszym parkingu może zaparkować max. 50 
samochodów. 

Oceniamy, że na parkingu przy ul. Zielonej należącym do Urzędu Miasta jest możliwość 
wygospodarowania kilku dodatkowych miejsc parkingowych (np. poprzez znmiejszenie wsponmianych 
„pasów zieleni"), co w zaistniałych okolicznościach, byłoby krokiem milowym w rozwiązaniu 
problemu parkowania. 

Oczywiście, mamy świadomość, iż inwestycja rozbudowy parkingu to nieuniknione koszty 
finansowe, ale w obliczu wyżej przedstawionej sytuacji, celem nadrzędnym winno być bezpieczeństwo 
i realizacja potrzeb mieszkańców w przedmiotowym zakresie. 

Dlatego też, wyrażamy nadzieję, że w przedstawionej sytuacji możliwe jest podjęcie 
inicjatywy utworzenia dodatkowych miejsc parkingowych. 

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o pochylenie się nad przedmiotową sprawą 
i uwzględniając potrzeby mieszkańców, pozytywne jej rozpatrzenie. 

Z poważaniem 

Mieszkańcy bloku przy ul. Zielonej 

Załącznik: 

Lista mieszkańców popierających inicjatywę 


